
 

 

 
KV Dachau - Abteilung KITA 

 

 

Stand November 2023 
 

 

Elternbeiträge gültig ab 01. Februar 2024 

für das BRK-Kinderhaus „Schatzinsel“  
Röntgenstraße 14, 85757 Karlsfeld 

Öffnungszeit: 07:00 Uhr – 17:00 Uhr 
 

 Gebühren Kinderkrippe 
Gebühren Kindergarten 

(staatl. Zuschuss von 100 € muss 
noch abgezogen werden) 

3 - 4 Std. 332,00 €  

4 – 5 Std. 372,00 € 219,00 € 

5 – 6 Std. 412,00 € 248,00 € 

6 – 7 Std. 451,00 € 278,00 € 

7 – 8 Std. 491,00 € 304,00 € 

8 – 9 Std. 530,00 € 333,00 € 

9 – 10 Std. 570,00 € 361,00 € 

 

Sonstige monatliche Gebühren: 

Essenspauschale Kindergarten             84,00 € 

Essenspauschale Kinderkrippe 80,00 € 

Brotzeitpaket 1 - Kinderkrippe 20,00 € 

Brotzeitpaket 2 - Kinderkrippe 10,00 € 

Getränkegeld - Kindergarten 5,00 € 

Spielgeld Kindergarten 12,00 € 

Spielgeld Kinderkrippe 15,00 € 

Windelpaket 1 - Kinderkrippe 10,00 € 

Windelpaket 2 - Kinderkrippe 5,00 € 

Pampers-Zuschlag - Kinderkrippe 

 

5,00 € 

 

Der Beitrag und die sonstigen Gebühren sind für 12 Monate zu entrichten.  

Die Essenspauschale ist für 11 Monate zu entrichten. 

- Änderungen vorbehalten - 


